Dirham diproduksi dengan motif Islam pada masa pemerintahan Abdul Malik bin Marwan. Di dirham, ada lafal Islami yang dicetak dengan huruf Arab gaya Kufi. Dirham Persia tidak lagi digunakan pada saat itu. Setelah meninggalkan pola Dinar Romawi, Abdul Malik bin Marwan mencetak Dinar khusus dengan pola Islam dua tahun kemudian (77H/697M). Gambar dinar bekas diganti dengan kalimat lafaz Islami. Sejak itu, umat Islam telah memiliki

Dinar dan Dirham Islam sebagai mata uang resmi mereka (Nasution, 2006).

Karakteristik Uang dan Jenis-Jenis Uang